各 位

令和 4 年 7 月 20 日

目白大学メディア学部と一般社団法人新宿観光振興協会は

包括連携に関する協定を締結しました

 目白大学メディア学部（東京都新宿区、学部長：三上義一）は、

令和 4 年 7 月 20 日（水）に一般社団法人新宿観光振興協会

（理事長：杉江 俊彦、以下「新宿観光振興協会』）と包括連携

協定を締結しました。

 令和 3 年 11 月より、目白大学メディア学部では新宿観光振興

協会との社会連携プログラム mediaction を実施して、参加学生の発

想力、企画力、制作能力を磨いてきました。

また、令和 4 年 6 月から新宿観光振興協会の公認 SNS アカウント

を運用するインターンシッププログラムもスタートさせています。

この包括連携協定をいかし、さらなる地域の活性化と実践的な学び

のプログラムを展開していきます。

 協定の内容は、下記の通りです。

記

１．目的

  包括的な連携のもと相互に協力し、地域社会の発展と人材育成及び学術の振興に寄与する

２．連携・協力事項

（１）観光・産業振興や地域の活性化に関する事項

（２）環境・文化・芸術等のまちづくりの推進に関する事項

（３）人材育成に関する事項

（４）目白大学メディア学部の教育に関する事項

（５）インターンシップに関する事項

（６）その他相互に連携協力することが必要と認められる事項

３．協定締結日 令和 4 年 7 月 20 日（水）

以上

●目白大学メディア学部 （公式 HP https://www.mejiro.ac.jp/univ/course/f_media/）

●一般社団法人新宿観光振興協会（公式 HP https://www.kanko-shinjuku.jp/）

本件に関するお問い合わせ先

目白大学メディア学部 担当：勝野

〒161-8539 東京都新宿区中落合 4-31-1

TEL：03-5996-3130 FAX：03-5996-306 E-mail：univmedia@mejiro.ac.jp

目白大学三上義一メディア学部長(左)、
新宿観光振興協会 島田治専務理事(右)